



Vodoprávní přestupky

Žádost o informace:

Vážený úřade,

žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zaslání informací ve věci řešených přestupků proti zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění v návaznosti na Opatření obecné povahy o stanovení změny ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves čj. MMZL 72042/2019 OŽPaZ-99 ze dne 28. ledna 2021.

Sdělte:

- 1) Kolik Vodoprávní úřad řešil přestupků podle výše uvedeného zákona a Nařízení obecné povahy, kde se v oddílu II s t a n o v u j e podle ustanovení § 30 odst. 8 a odst. 10 vodního zákona rozsah činností poškozujících nebo ohrožujících vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, které je zakázáno v jednotlivých diferencovaných zónách ochranného pásma II. stupně, je zakázáno dle bodu 9) koupání osob i zvířat, tedy sdělte kolik bylo projednáno oznámených přestupků v souvislosti s nepovoleným koupáním osob nebo zvířat od 28.1.2021- 31.10.2023
- 2) Kolik Vodoprávní úřad řešil přestupků podle výše uvedeného zákona a Nařízení obecné povahy kde se v oddílu II s t a n o v u j e podle ustanovení § 30 odst. 8 a odst. 10 vodního zákona rozsah činností poškozujících nebo ohrožujících vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, které je zakázáno v jednotlivých diferencovaných zónách ochranného pásma II. stupně, je zakázáno dle bodu 6) vjezd všech motorových vozidel a přistání prostředků letecké dopravy, tedy sdělte kolik bylo projednáno oznámených přestupků v souvislosti s nepovoleným vjezdem motorových vozidel dle uvedeného nařízení od 28.1.2021- 31.10.2023.

Současně k požadovaným informacím dále sdělte kdo byl oznamovatel protiprávního jednání, zda-li věc byla zjištěna:

- a) úředníkem státní správy – Vodoprávním úřadem MěÚ Uherské Hradiště, tedy z moci úřední při výkonu svěřených úkolů,
- b) Policií ČR
- c) Jinými úředními osobami dle ust. § 127 zákona č. 40/2009 Sb. tj. rybářská stráž, myslivecká stráž aj.
- d) Samotnými občany popř. rybářským hospodářem a jeho zástupcem.

Odpověď:

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o informace ze dne 07.11.2023 týkající se řešených přestupků proti zákonu č. 254/2001 Sb., o vodách, v návaznosti na Opatření obecné povahy o stanovení změny ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves čj. MMZL 72042/2019 OŽPaZ-99 ze dne 28. ledna, Vám sděluji následující:

- 1) Kolik Vodoprávní úřad řešil přestupků podle výše uvedeného zákona a Nařízení obecné povahy, kde se v oddílu II stanovuje podle ustanovení § 30 odst. 8 a odst. 10 vodního zákona rozsah činností poškozujících nebo ohrožujících vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, které je zakázáno v jednotlivých diferencovaných zónách ochranného pásma II. stupně, je zakázáno dle bodu 9) koupání osob i zvířat, tedy sdělte kolik bylo projednáno oznámených přestupků v souvislosti s nepovoleným koupáním osob nebo zvířat od 28.1.2021 - 31.10.2023.

5 přestupků.

- 2) Kolik Vodoprávní úřad řešil přestupků podle výše uvedeného zákona a Nařízení obecné povahy kde se v oddílu II stanovuje podle ustanovení § 30 odst. 8 a odst. 10 vodního zákona rozsah činností poškozujících nebo ohrožujících vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost vodního zdroje, které je zakázáno v jednotlivých diferencovaných zónách ochranného pásma II. stupně, je zakázáno dle bodu 6) vjezd všech motorových vozidel a přistání prostředků letecké dopravy, tedy sdělte kolik bylo projednáno oznámených přestupků v souvislosti s nepovoleným vjezdem motorových vozidel dle uvedeného nařízení od 28.1.2021 - 31.10.2023.

191 přestupků.

Dále jste požadoval sdělit, kdo byl oznamovatel protiprávního jednání. K Vámi uvedeným okruhům oznamovatelů proto uvádíme celkové počty oznámených skutků:

- a) **úředníkem státní správy – vodoprávním úřadem MěÚ Uherské Hradiště, tedy z moci úřední při výkonu svěřených úkolů – 2**
- b) **Policíí ČR – 35**
- c) **Jinými úředními osobami dle ust. § 127 zákona č. 40/2009 Sb. tj. rybářská stráž, myslivecká stráž aj. – 125**
- d) **Samotnými občany popř. rybářským hospodářem a jeho zástupcem – 0.**

Nad rámec výše uvedených kategorií bylo dále 34 případů oznámeno správcem vodního zdroje, to je společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.